
%,+++

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ZupeNrra zAPADNoHERC E GovAe KA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH PO SLOVA

Broi: 02-l- 408120-10
LjuLu5ki, /,C./-ltb.

Na temelju dlanka 64. stavak 1. todka a) kao kriteriju za dodjelu ugovora, dlanka 70.

stavak l, 3. i 6. Zakona o javnim nabavama (,,S1. glasnik BiH", broj:39114), dlanaka 8. stavak 2.

todke c) i 0 Pravilnik o uspostavljanju i radu Povjerenstva za nabave (,,SluZbeni glasnik BiHoo,

broj: 103/14), dlanaka 24. Pravilnika o internim procedurama u postupcima javnih nabava roba,

usluga i radova u Ministarsfiu unutamjih poslova Z:uparrlle Zapadnohercegovadke broj: 02-1-

l4lll5 od 24. oZujka 20t5. godine, a na preporuku Povjerenstva za javnu nabavu iz Zapisnika o
pregledu i ocjeni ponuda, broj: 02-1-408120-9 od 11. studeni 2020. godine, u otvorenom postupku
javne nabave robe ,,Nabava motornih vozila" i dlanka 18. stavka 3. todke 3. i 6. Zakona o

unutarnjim poslovima Zupanije Zapadnohercegovadke ("Narodne novine Zupanje

Zapadnohercegovadke" broj: 12103, 1104, 16108 i 14116 ) ministar u svojstvu organa upravljanja
donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

ilanak 1.

Prihva6a se preporuka Povjerenstva za javntt nabavu iz Zapisnika o pregledu i ocjeni

ponuda, broj: 02-1- 408120-9 od 11. studeni 2020. godine i ugovor zaiavnu nabavu robe ,,Nabava
motornih vozila", dodjeljuje se ponuditelju MRM export-import d.o.o. Ljubu5ki, ponuda broj: 003-

207120, od 05. listopada 2020. godine, za ponudenu cijenu od 81.666,00 KM (s popustom i PDV-

om)iudaljenost3km.

ilanak 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponuditelju MRM export-

import d.o.o. Ljubu5ki sukladno dlanku 98. stavku (l) Zakona o javnim nabavama.

dhnak 3.
Zaizursenje ove odluke zadtth$e se i ovlaSduje Sektor potpore.

dhnak 4.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici Ministarstva unutarnjih poslova wwwmupzzh.ba
istowemeno s upu6ivanjem ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu sa

dlankom 70. stavak 6. Zakona o javnim nabavama.

dhnak 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donolenja i dostavlja se svim ponuditeljima koji su

sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu sa dlankom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavama.



ObrazloZenie

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj: 02-1-

408120 od 17. rujan2020. godine.
Javna nabavaje provedena putem otvorenog postupka.

Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-a je 70.000,00 KM'
Obavijest o nabavi broj: 307-1 -l-32-3-31120 objavljena je na Portalu javnih nabava dana2l.

rujan2020. godine.
Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano je

2020. godine.

Odlukom: broj: 02-1-408120-l od 17. rujan

Povjerenstvo za javnunabal'u dostavilo je dana 11. studeni

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 02-1-408120-9 od

preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, u postupku javne

vozild'.

2020. godine izvje56e o radu -
11. studeni 2020. godine sa

nabave robe ,,Nabava motornih

U postupku po izvje56u o radu - Zapisniku je utvrdeno kako je Povjerenstvo za javrut

nabavu blagovrimeno i prarilno izvrSilo otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je

sadinilo odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda dvije;
- da su blagovremeno zaprimljene dvije ponude;

- da nije bilo neblagowemeno zaprimljenih ponuda;

- da je ponuda ponuditelja MRM export-import d.o.o. Ljubu5ki, broj protokola: 02-l-408120'7 s

cijenonrod g1.666,00 ftr4 fr popustom i PDV-om) i udaljenost od 3 km, prihvatljiva i zadovoliava

sve uvjete za kvalifikaciju te je dostavljena sva dokumentacija i dokazi traizeni tenderskom

dokumlntacijom. Dostavljeno je: Obrazac za ponudu, u skladu s Aneksom l; Obrazac za cijenu

ponude-robe, u skladu s Aneksom Il Obrazac povjerljivih informacda, u skladu s Aneksom III;

izjavao garanciji na ponudenavozila, potpisana i ovjerena; Izjava o ispunjavanju uvjeta iz dla*a
+i. Zalrona, u skladus Aneksom IV; Dokazi iz ilarfria 45. Zakona; Dokaz iz ilanka 46. Zakona;

Ovjerene kopije ID i PDV broja; lzjava o ispunjavanju uvjeta iz dlanka 47. Zakona' u skladu s

Anlksom V; Dokazi iz dlanka 47. Zakona, (ekonomska i financijska sposobnost) koji su traZeni u

TD; Pismena izjava iz dlanka 52. Zakona o javnim nabavama, u skladu s Aneksom Yl; Obtazac

izjave o prihva6anju op6ih i posebnih uvjeta ove tenderske dokumentacije, u skladu s Aneksom

ViU; fennidka specifikacija, u skladu s Aneksom IX; Nacrt Ugovora popunjen, potpisan, u skladu s

Aneksom lX; Obrazac sadrlaia ponude.

- da ponuda ponuditelja GUMA M d.o.o. Mostar, broj protokola: 02-l-408120-6 s cijenom od

7g3i6,00 rrrr (. pop,5to* i pDV-om) i udaljenost od 38 km nije prihvatljiva jer ne zadovoljava

sve uvjete za ivUifrmci.lu te mje dostavljena sva dokumentacija traiena tenderskom

dokumentacijom.
Ponuda ponuditelja GUMA M d.o.o. Mostar nije prihvatljivaiz slijededih tazloga:

a) U tenderskoj dokumentaciji propisano je slijede6e:
,7.3.1Sto se tide ekonomske i financijske sposobnosti, sukladno dlanku 47. Zakona. ponuda 6e biti

odbadena ukoliko ponuditelj ne ispuni slijedede minimalne uvjete, a koji se mogu potvrditi s

dokazima iz dlanka 47. Zakona a to su:

a) likvidnost ponuditelja

7.3.2 Ocjena ekonomskog i financijskog stanja ponuditelja 6e se izvr5iti na osnovu dostavljene

izjave or3"r.n. od strane ponuditelja, koja se dostavlja u formi utvrdenoj Aneksom V tenderske

dokumentacije...".
ponuditelj GUMA M d.o.o. Mostar u svojoj ponudi nije dostavio Izjavu o ispunjavanju uvjeta iz

dlanka 47. Zakona o javnim nabavama - Aneks V te samim tim ne zadovoljava zahtiev tenderske

dokumentacije.
b) U todki 9.4.9. tenderske dokumentacije propisano je slijedede:

7



"Potencijalni ponuditelj je obvezan precizno naznaditi rok isporuke robe. Rok isporuke mora biti
naznaden kako to zahtjeva Ugovorno tijelo, odnosno nazna(,en brojem kalendarskih dana".
Ugovorno tijelo je u Obrascu za ponudu, Izjavom ponuditelja vezanoj zarok isporuke robe samom
formom lzjave, a koja glasi: "Rok isporuke robe (iskazan u danima) je_
dana (brojem i slovima) od dana potpisivanja ugovora", izridito traiio da se rok isporuke robe
iskaZe u danima. Ponuditelj GUMAM d.o.o. Mostar u svojoj ponudi je dostavio Obrazac za ponudu
gdje je ulzjavi ponuditelja vezanoj zarok isporuke robe upisao do 31.12. tj. nije iskazao rok
isporuke u danima te samim tim ne zadovoljava zahtjev tenderske dokumentacije.

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Povjerenstvo, pravilno
i potpuno, izvr5ilo ocjenu kvalificiranosti ponuditelja te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa

kriterijima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, ministar u svojstvu organa upravljanja nije naSao

razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili temelj zaneprihva6anje preporuke
Povj erenstv a za javnu nabaw.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Povjerenstvo u svemu pravilno postupilo te da je izbor
najpovoljnijeg ponuditelja izwien u skladu sa Zakonom o javnim nabavama, podzakonskim aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da
je izabram ponuditelj jedini kvalificiran te samim time ponuda je ekonomski najpovoljmja.

Iz navedenihrazloga, primjenom dlanka 64. stavak 1. todka a) Zakona o javnim nabavama,
te dlanaka 24. Pravilnika o intemim procedurama u postupcima javnih nabava roba, usluga i radova
u Ministarstvu unutamjih poslova Z:upantle Zapadnohercegovadke broj: 02-1-l4lll5 od24. oZujka
2015. godine, odludeno je kao u dlanku 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana
prijema ove odluke, a sve sukladno Zakonu o javnim nabavama.

Dostaviti:
- Ponuditeljima,
- Sehor potpore,
- a/a.

j.larutr.).
vid Grbavac

r


